2
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.05.2025 г.
	№
	[bookmark: _GoBack]173-П/АДМ

	г. Златоуст

	О внесении изменений
в постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 22 октября 2018 года № 435-П
«Об утверждении Положения
о предоставлении единовременной социальной выплаты медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории Златоустовского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уточнения Положения о предоставлении единовременной социальной выплаты медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории Златоустовского городского округа, утвержденного постановлением Администрации Златоустовского городского округа от 22 октября 2018 г. № 435-П,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 22 октября 2018 г. № 435-П «Об утверждении Положения
о предоставлении единовременной социальной выплаты медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, расположенных
на территории Златоустовского городского округа» (в редакции от 13.03.2025 г. № 91-П/АДМ) следующие изменения:
1)	подпункт 1 пункта 2 приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания:
« - имеющие право на страховую пенсию по старости, в том числе
на назначаемую досрочно, не ранее, чем через 7 (семь) лет со дня заключения договора на предоставление единовременной социальной выплаты, предусмотренную настоящим Положением»;
2)	подпункт 2 пункта 2 приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания:
 « - имеющие право на страховую пенсию по старости, в том числе
на назначаемую досрочно, не ранее, чем через 5 (пять) лет со дня заключения договора на предоставление единовременной социальной выплаты, предусмотренную настоящим Положением»;
3)	подпункт 3 пункта 2 приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания:
« - имеющие право на страховую пенсию по старости, в том числе
на назначаемую досрочно, не ранее, чем через 5 (пять) лет со дня заключения договора на предоставление единовременной социальной выплаты, предусмотренную настоящим Положением».
4)	пункт 13 положения изложить в следующей редакции:
«13. Медицинский работник из числа лиц, указанных
в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения обязан в течение 7 (семи) лет со дня заключения договора на предоставление единовременной социальной выплаты врачам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории Златоустовского городского округа, отработать в Учреждении по основному месту работы на условиях полного рабочего дня
с продолжительностью рабочего времени, установленной в соответствии
со статьей 350 Трудового кодекса Российской Федерации.
Медицинский работник из числа лиц, указанных
в подпунктах 2 и 3 пункта 2 настоящего Положения, обязан в течение 5 (пяти) лет со дня заключения договора на предоставление единовременной социальной выплаты фельдшерам и зубным врачам государственных  учреждений здравоохранения, расположенных на территории Златоустовского городского округа, договора на предоставление единовременной социальной выплаты медицинским сестрам, медицинским лабораторным техникам (фельдшеры-лаборанты) государственных  учреждений здравоохранения, расположенных на территории Златоустовского городского округа, отработать в Учреждении по основному месту работы на условиях полного рабочего дня с продолжительностью рабочего времени, установленной в соответствии со статьей 350 Трудового кодекса Российской Федерации».
2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на руководителя Управления социальной защиты населения Златоустовского городского округа Брейкину. И.Б.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным вопросам Ширкову Н.А.

	Глава
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Ю. Решетников

Вр-426424
Вр-426424
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00BAIF876879B1819FB132DE7B532C647A
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: PEHIETHHKOB OJIEI OPBEBHY
HeiicteuTtenes ¢ 06.09.2024 mo 30.11.2025